
Expediente núm.: 93/2024
 

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Vista  la  memoria  justificativa  de  la  licitación  del  contrato  de  obras  “AMPLIACIÓN  DEL 
LOCAL PARA LA CAS DE LA MÚSICA”, el cual se corresponde con el siguiente objeto:

Tipo de contrato Contrato administrativo

Subtipo de contrato Obras

Objeto del contrato Ampliación del local para casa de la música

Autor del Proyecto  José Vte. Pascual Almazán (HAC90 ARQUITECTES, S.L.P.)

Titulación  Arquitecto

Presupuesto  279.248,51 €

El  Ayuntamiento  de  Ráfol  de  Salem,  dada  la  necesidad  de  espacio  para  almacenaje, 
encargó la  elaboración  de la  redacción  de un proyecto  para  la  ampliación  del  local  del 
edificio destinado a Casa de La Música, con la finalidad de almacenar allí  instrumentos, 
mobiliario y otros objetos propios de actividades artístico-musicales. 

La actuación descrita en dicho proyecto se sitúa en el solar de la calle Santa Teresa, 19, en 
Ráfol de Salem, con un entorno definido por viviendas unifamiliares entre medianeras, con 
referencia catastral n.º 585380YJ2055D0001EP.

No se describe en el proyecto técnico la edificación existente, dado que se trata de una obra 
nueva. 

La ejecución de la obra no requiere la cesión de datos de carácter personal. 
 
El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de obras de acuerdo con 
el artículo 13 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la 
que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y 
del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

A  la  vista  de  las  características  y  del  importe  del  contrato  se  propone  la  adjudicación 
mediante procedimiento abierto simplificado, de conformidad con lo previsto en el artículo 
159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
 
A la vista de lo anterior,
 

DISPONGO
 
Que, por secretaría, se emita informe sobre la legislación aplicable y el procedimiento a 
seguir. 
 
 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: Y

R
T2

6T
XP

A7
W

TC
D

H
SS

H
N

G
C

93
D

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//r

af
ol

de
sa

le
m

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

1


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Ráfol de Salem
	2024-06-19T20:54:06+0200
	Ráfol de Salem
	CAROLINA MENGUAL CORTELL - 20023024Y (FIRMA)
	ho accepto




